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% CA:zMQ’é
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
AS N° 027-2023-HRDMIEC/CS-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS PARA EL HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN - HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 28 dias del mes de setiembre del afio 2023, en el Area de Procesos
de la Oficina de Logistica del HRDMIEC, & Ias 10:00 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 395-2023-

CS, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de |os siguientes miembros:

Titular X
Suplente

CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR
CARHUACUSMA

Dependencia:
Oficina de Logistica

Dependencia:
Oficina de Servicios
Generagles y

Mantenimiento
Dependencia:
Oficina de Servicios
Generales y

Mantenimiento

Presidente

J

Titular

Primer

Migknbir KLEIDER YORDDY NUNEZ DE LA CRUZ

Suplente X

Suplente

Segundo

Miembro JOSE ALFREDO CCANTO QUISPE

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron o fravés de la
plataforma como participantes los siguientes proveedores:

Nro., Nombre o Razén Social Estado Ff:hlgrc;e
L Pé%f@dci | 10069454939 | SANTOS NIRIO NINA MATILDE | vaiido 2012260; 5

o | T | v | ORI o
__ jé‘;‘r;e;fg_ (10192273388 | JAVE ALVITES JORGE LUl %g?i;?gﬂg
Proveedor GOMEZ CHAVARRIA PETER ! 2023-09-14

Proveedor | . GUEVARA SAMANAMUD oy 2023.05-18
conRuC | '0416420501 JULIO MICHAEL 09:11:56.0
NEGOCIOS & SERVICIOS » 2023-09-18

conRUC | 20977155805 | o lre oe B S.A.C. 18:25:10.0

T Frovesdir INMOBILIARIA CASABELLA " 2023-09-16
__conRuc | 20477495142 SRL valido 00:27:18.0

5 Proveedor F & F V.C. CONTRATISTAS 2023-09-25

Proveedor

/4 conRuc | 10402725791 JESUS

" | conRuc | 20486808285 GENERALES S.R.L. 00:55:47 0
ANTHONY & FABIANA
| CONTRATISTAS GENERALES
Proveedor f — SOCIEDAD ANONIMA 2023-09-22

con RUC CERRADA-AN & FA

21:34:17.0
J CONTRATISTAS GENERALES
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n INVERSIONES NORSA S.A.C. 22%2\,?20?5205
2
K1C CONSTRUCCIONES
e I || pmo
CONSTRUCCIONES $.A.C.
=
contiC. | 25136525 | cevercomsac P
e
Db dETi - camra
con RUC SERVICIOS S A.C. 11:03:41 0
voido | ZZ01
n 20600907213 ELE?:%TC%?E?E?ACSSNNEEES %???;?jfg
e
= e
e
e [y | swwsnc: | vae| RODS
INVERSIONES ERI & ARI E.[.R.L 2]%?535?;]' o
2s | Proveedor CORPORATION F NACION 2023.09-22

SOCIEDAD ANONIMA g
con RUC CERRADA 21:40:10.0

Proveedor - 2023-09-18
con RUC 20603130143 SINARAL S.A.C. 09:42:33.0
Proveedor o 2023-09-18
20603145870 HI-TECH COMPANY S.AC 09:00:14.0

GODGROUP'S SOCIEDAD
27 Pégf;ﬁg’ 20603973764 | ANONIMA CERRADA - | Vaido 220]??}9;}5
GODGROUP'S $.A.C. -1V,
Proveedor - 2023-09-19
20604098484 | INVERSIONES EDIMARK E.| R L T
BLUEMONT INGENIERIA ¥
29 ng;e;fgr 20604248729 | CONSTRUCCION SOCIEDAD | Vaido 22%‘?&9;75
ANONIMA CERRADA 26

FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD 2023-09-19

Proveedor i
Sl I s ol Vdlido 12:45:31 0
e e
=
e

CORPORACION MEGACONS
34 Péi;eslfg’ 20608170252 | EMPRESA INDIVIDUAL DE Vélido 2025-09-19
RESPONSABILIDAD LIMITADA

21:53:52.:0

Proveedor CONSTRUCTORA KIRG ” 20230514
20608882651 ASOCIADOS S.A C. Vdiide 17:34:39.0
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Proveedor i 2023-09-20

36 | conRUC | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA SAC. ’ Vélido S
Proveedor INGENIERIA Y PROYECTOS B 2023-05-19

¥ | conruc | 20611146770 OMA S.A.C. ) ¥ailsie 00:20:57.0
Proveedor ALLENDE CONTRATISTAS - 2023-09-20

L % | conruc | 2081117246] ELR.L , Vaiiclo 21:08:38.0

Acto seguido se procedié ala revision de propuestas en el sistema donde se evidenciq,
que los siguientes postores presentaron sus propuestas:

e : Fecha de Hora de

N Nombre o razén social del postor presentacién | presentacién

1 [ISLIVAS.A.C. 26/09/2023 17:20:41

2 | LAPCON PERU S.A.C. 26/09/2023 18:50:13
CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE .

2 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/02/2023 25T
FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD P

4 LMITADA 26/09/2023 23:07:47

5 | CONSORCIO R&M CONSTRUCTORES 26/09/2023 23:14:37

6 | SAN PEDRO 26/09/2023 23:22:19

7 | INVERSIONES EDIMARK E.I.R.L. 26/09/2023 23:48:01

El Comité de Seleccién, procede a revisar el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/0O
requisitos funcionales Y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases.

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que
S€ procederd con su evalugcion:

Nombre o

N° | razén social del Documentos de Presentacién Obligaioria Condicién
postor

PRESENTA — NO CUMPLE

- Bl postor presenta en SU propuesta, los
documentos requeridos en el CAPITULO Il DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1. Documentos para la admision de la
oferta, se adjunta ANEXO N° 0] ¢

- Sin embargo el postor presenta en el folio 22
de su oferta, el ANEXO N° 04 PRECIO DE LA
OFERTA por el monto que asciende a §/
99.000.00, el mismo gue supera el valor

1 ISUVA S.A C. estimado de la contratacion que asciende a NO

S/ 70,000.00, por lo que de conformidad con ADMITIDO

lo establecido en el Articulo 48. Rechazo de

ofertas del Reglamento de Ia Ley de

Contrataciones del Estado que senala que

68.5. En caso no se cuente con la certificacién

de crédito presupuestario o  con g

aprobacion del Titular de la Enfidad conforme

se requiere en el numeral precedente, el
érgano a cargo del procedimiento de
seleccidon rechaza la oferta, comunicando al
posfor la decisidon adoptada a través del
SEACE."
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PRESENTA - NO CUMPLE

- E postor presenta en sy propuesta, |os
documentos requeridos en el CAPITULO Il DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numerql
T, Documentos Para la admision de Ig
oferta, se adjunta ANEXO N° 0] .

- 3inembargo de |g revision integral ge toda su
oferta, no présenta el documento solicitado
en el literal e) de |os Documentos para la
admision de |g oferta Documentacién de
presentacion obligatoriq,

- Asimismo adjunta el ANEXO Ne 04 Declaracion

jurada de plazo de prestacién del servicio,

indicando que el servicio se desarrollarg
contados a partir del dig siguiente de la firmg
de contrato. Sin eémbargo, en Ig informacion

LAPCON PERY

NO
ADMITIDO

Servicio se computg
de la orden de servicio,

PRESENTA - CUMPLE
- E postor presentq €n su propuesta, |os
documentos requeridos en e| CAPITULO Il DEL ADMITIDO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2211, Documentos Para la admision de |qg
oferta, se adjunta ANEXO N° 1.
PRESENTA -~ CUMPLE
- Bl postor presenta en sy pPropuesta, |os
documentos requeridos en el CAPITULO IIDEL| ADMITIDO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1, Documentos Para la admisién de Iq
oferta, se adjunta ANEXO Ne 01.
PRESENTA - CUMPLE
- Bl postor presenta en sy propuesta, |os
documentos requeridos en e| CAPITULO Il DEL ADMITIDO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la
oferta, se adjuntq ANEXO N° 0],
PRESENTA - NO CUMPLE

- Bl postor presenta en sy Propuesta, |os
documentos requeridos en el CAPITULO Il DEL
PROCEDIMIENTO DE  SELECCION, numeral
2.2:1.1. Documentos PAra la admisién de la
ofertq, se adjunta ANEXO Ne 01.

- Sinembargo de Iq revision integral de toda su

oferta, no presenta el docu

CORPORACION
MEGACONS
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA

D LIMITADA

FADBUIL EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA

D LIMITADA

CONSORCIO
R&M
CONSTRUCTORES

NO
ADMITIDO
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Asi mismo el postor presenta en el folio 22 de
Su oferta, el ANEXO N° 04 PRECIO DE LA
OFERTA por el monto que asciende a S/
92,000.00, el mismo que supera el valor
estimado de Ig contratacién que asciende g
S/ 70,000.00, por lo que de conformidad con
lo establecido en e| Articulo 68. Rechazo de
ofertas  del Reglamento de |g ley de
Contrataciones del Estado que sefalg que
68.5. En caso no se cuente con la certificacién
de crédito presupuestario o con g
aprobacién del Titular de I Entidad conforme
S€ requiere en el numeral precedente, el
érgano a cargo del procedimiento de
seleccion rechaza Ig oferta, comunicando af
postor la decision adoptada a través del

SEACE."
PN PRESENTA — NO CUMPLE
El postor presenta €n su propuesta, los
documentos requeridos en el CAPITULO Il DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
INVERSIONES 2.2.1.1. Documentos para la admisidén de | NO
EDIMARK E.I.R.L. oferta, se adjunta ANEXO Ne 01, ADMITIDO
Sin embargo de Ig revision integral de toda su
oferta, no presenta el documento solicitado
en el literal e) de Ios Documentos para Ia
admision de la ofertq. Documentacién de
presentacion obligatoria.
Se procede ala evaluacién de la oferta de los postores que cumple con los documentos
de presentacidn obligatoria, considerando que el Unico FACTOR DE EVALUACION es el
precio:
o | Nombre o razén social Bonificacién Total Orden de
o 2 del postor Precio ’ Tolal ’ por ser MYPE | Acumulado prefaclér]
CORPORACION
MEGACONS EMPRESA 95.02
1 INDIVIDUAL DE S/ 52,620.70 UH?OS Sl RTT 20
RESPONSABILIDAD P
LIMITADA
FADBUIL EMPRESA
INDIVIDUAL DE 100 8
2 RESPONSABILIDAD $/50,000.00 puntos 3 a8 I
LIMITADA
CONSORCIO R&M 79.38 .
3 CONSTRUCTORES S/ 62,990.00 pUntos SI 83.35 J 3

Luego de culminada Ia evaluacién, el COMITE DE SELECCION determing si el postor que
obtuvo el primer lugar segun el orden de prelaciéon cumple con los requisitos de
i 02, asi mismo de conformidad
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el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion (-..). porlo que se procede con
la evaluacién de la oferta que quedaron en primer y segundo lugar segUn el orden de
prelacién:

ne | Nombre o razén Requisitos de
soclal del postor Cadlificacién

B.1. EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

Observacion ~ Condicién

El postor adjunta factura de
venta electrénica del
equipamiento esfratégico,
cumpliendo con lo requerido,

El postor acredita lo solicitado
. del como formacién
B.3.1. FORMACION academica  del  personal
ACADEMICA clave como RESPONSABLE DEL | CUMPLE
SERVICIO, con copia  del
grado de Ingeniero  Civil
requerido,

CUMPLE

El postor acredita o solicitado

B.3.2. como  capacitacién  del
CAPACITACION personal clave como | CUMPLE
FADBUIL EMPRESA RESPONSABLE DEL SERVICIO,

1o REI?PDCI)\:?/:JQt!gﬁD con copia del certificado. CALIFICADO

LIMITADA

El postor acredita lo solicitado

B.4. EXPERIENCIA | como experiencia del

DEL PERSONAL personal Clave como

CLAVE RESPONSABLE DEL SERVICIO,

con copia del certificado en
Ssupervision de obras,

El postor acredita $/ 41,536.00
C. EXPERIENCIA DEL | con contratos y su respectiva
POSTOR EN LA conformidad o constancia de
ESPECIALIDAD prestaciéon,  superando el
monto solicitado en las bases
integradas como MYPE,

CUMPLE

El postor adjunta factura de
electronica del equipamiento
estratégico, cumpliendo con
o requerido.

El postor acredita lo solicitado
del como formacién
B.3.1. FORMACION academica del  personal

ACADEMICA clave como RESPONSABLE DEL | CUMPLE
SERVICIO, con copia del

grado de Ingeniero  Civil
CORPORACION requerido.

MEGACONS

,Néh\ﬁgﬂzj?m El postor acredita lo solicitado CALIFICADO

B.3:2 como  capacitacion  del
E | "

K SPS{\T{S&%;DAD CAPACITACION personal Clave como | CUMPLE
RESPONSABLE DEL SERVICIO,
con copia del certificado.

B.1. EQUIPAMIENTO

ESTRATEGICO CUMPLE

]O

El postor acredita lo solicitado

B.4. EXPERIENCIA | como experiencia del

DEL PERSONAL personal Clave como

CLAVE RESPONSABLE DEL SERVICIO,

con copia del cerfificado de
L residente de obras.
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El postor acredita S/ 19.850.00
C. EXPERIENCIA DEL | con confratos v su respectiva
POSTOR EN LA conformidad o constancia de
ESPECIALIDAD prestacion,  superando el
monto solicitado en las bases

L integradas como MYPE,

CUMPLE

Los infegrantes del Comité de Seleccioén, por unanimidad, dan por aprobados los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis

efectuado y alos cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntas que forman
parte del Acta.

No existiendo observacién a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 13:00
horas del mismo dia firmando todos los presentes en sefial de conformidad.

CPC. SHIRLEY TANIA C CARHUACUSMA ~KLEJOER YORDDY NUNEZ DE LA CRUZ
Presidente del Comité de Seleccion Miembro Suplente del Comité de Seleccion

de Seleccidn

e

(3
Miembro del Com
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS N° 027-2023-HRDMIEC/CS-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS PARA EL HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN - HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 28 dias del mes de setiembre del afio 2023, en el Area de Procesos
de la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 395-2023-
GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OL, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién del
procedimiento de seleccidon de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nro. 027-2023-HRDMIEC-
CS, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO
INFANTIL EL CARMEN - HUANCAYO", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR

Titular Dependencia:

Presidente

CARHUACUSMA Suplente Oficina de Logistica
[ : Dependencia:
| Primer ko Oficina de Servicios
| Mismbro KLEIDER YORDDY NUNEZ DE LA CRUZ e Generales y
e — P Mantenimiento

Dependencia:
Oficina de Servicios
Generales y

Mantenimienio =

Titular

Segundo

Miemire JOSE ALFREDO CCANTO QUISPE

Suplente

Monto Adjudicado

S/ 50,000.00
(Cincuenta Mil con 00/100
soles

FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Acto seguido y de conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de Ia Lley de
Contrataciones del Fstado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccidn oforga
la buena pro, mediante sy publicacidén en el SEACE."

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al
postor mencionado en lineas anteriores.

No existiendo observacién a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 15:20
horas del mismo dia frmando todos los presentes en sefial de conformidad.

: NDOR CARHUACUSMA DELACRUZ
Presidente de| Comité de Seleccion Miembro Suplente del Comité de Seleccion

(S( St

W\t Lo
\‘—-}&.-—JUS_E"ALFREDOC ANTO QUISPE
\\Mrembro del Comité de'Seleccion
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